INDICAÇÃO 218/2025

SÚMULA: Indica a necessidade de
substituição asfáltica na Rua Gustavo
Arnoldo Augustat, Vila Santa Cruz.

        Indico ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente,

a necessidade de substituição asfáltica na Rua Gustavo Arnoldo Augustat, Vila Santa

Cruz.

JUSTIFICATIVA

                      Devido à execução do serviço de implantação da nova rede pluvial, o

asfalto da via foi danificado, causando transtornos aos moradores da região. Trata-se de

uma rua com considerável fluxo de veículos, e a deterioração do pavimento tem

prejudicado o tráfego, além de aumentar o risco de acidentes, especialmente em dias

chuvosos.

                     Atendendo às solicitações dos moradores, encaminho esta indicação para

que sejam realizadas, com urgência, as devidas manutenções e reparos na via

mencionada.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal, 08 de maio de 2025.

Gerson Sutil

Vereador Presidente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

no
 D

ro
ps

ig
ne

r.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
ro

ps
ig

ne
r.

co
m

/v
al

id
at

e/
7L

C
T

T
-V

U
T

3F
-M

P
2V

Z
-F

B
JZ

U
.

Assinado eletronicamente por:
GERSON SUTIL
Data: 09/05/2025 13:52:39 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 7LCTT-VUT3F-MP2VZ-FBJZU

Tipo de assinatura: Avançada

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

GERSON SUTIL em 09/05/2025 13:52 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

179.189.26.169 Não disponível

Autenticação gersonsutil@castro.pr.leg.br (Verificado)

Login

RHiqSVlzwNgq1h1Fj74pF+Qi1beRYyprx2TwrZGnO6E=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://www.dropsigner.com/validate/7LCTT-VUT3F-MP2VZ-FBJZU

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://www.dropsigner.com/validate

.